PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 454.081,23
(Quatrocentos e cinquenta e quatro mil e oitenta e um
reais e vinte e três centavos), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO Nº 310 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$454.081,23 
(Quatrocentos e cinquenta e quatro mil e oitenta e um reais e vinte e três centavos) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 516,08

Total por Ação: 516,08

Total por Unidade Orçamentária: 516,08

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 36.341,98 (Trinta
e seis mil e trezentos e quarenta e um reais e noventa e
oito centavos), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO Nº 312 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$36.341,98 (Trinta e 
seis mil e trezentos e quarenta e um reais e noventa e oito centavos) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 13.454,70

Total por Ação: 13.454,70

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua   licitacao@uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707 

CNPJ.: 13.698.758/0001-97 

respeitada a vigência da Ata para fins de adesão. 

ANEXO I – PLANILHA DESCRITIVA DE ITENS ADERIDOS 

Valor global estimado para a contratação: 

R$ 500.256,31(quinhentos mil duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e um centavos). 

(Conforme planilha orçamentária e memorial descritivo anexos.) 

Legislação Aplicável: 

• Lei Federal nº 14.133/2021; 

• Decreto Municipal nº 1.320/2021; 

• Resolução nº 002/2023, de 27 de dezembro de 2023; 

• Demais cláusulas e condições previstas na Ata de Registro de Prêmios nº 004/2025.